

gestutzt oder sehr wenig eingebogen, seitlich mit einem Zähnen. 11—11,5 mm lang

*C. dimidiatipunctata* M. Spin.

3. 7. Rückenplatte schwach glänzend, ungleichmäßig runzelig punktiert, seitlich ein wenig gelbbraunfilzig, der Endrand tief trapezförmig ausgerandet, seitlich mit abgerundetem Vorsprung. Schildchen am Hinterrand in der Mitte mit tiefem, rundlichem Einschnitt, neben diesem ein wenig geschwungen. 10,5 mm lang

*C. rimosiscutum* sp. n.

- 7. Rückenplatte des Hinterleibs glanzlos, dicht schwarz befilzt, in der Mitte grubig eingedrückt, der Endrand tief halbkreisförmig ausgerandet, seitlich mit stumpfer Spitze. Schildchen in der Mitte des Hinterrandes nicht eingeschnitten, neben der Mitte nicht geschwungen, sondern geradlinig, Seitenecken sehr stumpf. 12 mm lang . . . . . *C. circulata* sp. n.

## Druckfehler-Berichtigung

zu „Czerny, Ergänzungen und Berichtigungen zu meiner Monographie der Helomyziden II“.

(>Konowia, VI, Heft 1, pag. 35 ff.).

Seite 35 Überschrift lies **Suillia** statt Siullia.

Seite 36, Zeile 3 von oben lies **Kumbang** statt Kbfbang.

Seite 36 und 37 lies überall **Anorostoma** statt Anarostoma.

Seite 36 Artenübersicht unter 5 lies **die sc** statt diese.

Seite 40, Zeile 20 von oben lies **Prosternalborsten** statt Prosternaborsten.

Seite 41, Zeile 7 von unten lies **beim** statt mein.

Seite 45, Zeile 7 von oben lies **r 2 + 3** statt r 3 + 2.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Konowia \(Vienna\)](#)

Jahr/Year: 1927

Band/Volume: [6](#)

Autor(en)/Author(s): Czerny Leander (=Franz)

Artikel/Article: [Druckfehler-Berichtigung zu "CZERNY, Ergänzungen und Berichtigungen zu meiner Monographie der Helomyziden II. 119](#)